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Työ- ja elinkeinoministeriö

Lausunto

30.01.2018 TEM/2528/00.06.01/2017 

Asia:  STM093:00/2016 

Romaniasiain neuvotelukunnan luonnos Romanipoliittiseksi ohjelmaksi (2018-
2022)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Viite: STM:n lausuntopyyntö 22.12.2017, Romaniasiain neuvottelukunnan luonnos 
Romanipoliittiseksi ohjelmaksi vuosille 2018-2022.

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto Romaniasian neuvottelukunnan yhteydessä valmisteltuun 
luonnokseen uudeksi Romanipoliittiseksi ohjelmaksi vuosille 2018-2022.

Työ- ja elinkeinoministeriön näkemys on, että luonnos Suomen uudeksi romanipoliittiseksi 
ohjelmaksi vuosille 2018-2022 ottaa huomioon monipuolisesti romaneille merkittäviä 
asiakokonaisuuksia ja kehittämiskohteita. Valmistelussa on kuultu laajasti eri tahoja, ml. TE-hallinto. 
Ohjelman sisältöön ei ole erityistä kommentoitavaa, mutta työ- ja elinkeinoministeriö esittää 
seuraavassa muutamia huomioita, tarkennuksia ja mahdollisia täydennyksiä. 

Tiivistelmä, ensimmäinen kappale: ”ESR- ja EAKR- kausien vaihtumisen vuoksi”.

=> Täsmällisempi ilmaisu voisi olla ”Euroopan unionin rakennerahastojen ohjelmakauden 
vaihtumisen vuoksi”.

S. 19: ”Monilla paikkakunnilla myös romanijärjestöjen ja muiden järjestöjen projekti- ja 
hanketoiminnalla sekä kuntouttavalla työtoiminnalla on merkittävä tukirooli romanien työllisyyden 
hoidossa sekä kannustavassa ja voimaannuttavassa asiakastyössä.” 

Tähän voisi lisätä ajatuksen siitä, että ”Projekti- ja hanketoiminnalla aikaan saadut hyvät käytännöt 
tulisi levittää ja juurruttaa tavanomaiseen toimintaan.” Projektien hyvistä tuloksista tulisi ottaa oppia 
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laajemmin ja pyrkiä siihen, että tarpeellisten erityispalveluiden ja –toimien toteutuminen ei ole 
(pelkästään) määräaikaisten projektien varassa.

S. 19: ”Erityisesti heille suunnattujen työvoimapoliittisten hankkeiden ja ESR-hankkeiden määrää ja 
maantieteellistä kattavuutta tulee lisätä.”

 => Tämän kohdan voisi muotoilla hieman toisinkin. Esimerkiksi ”Erityisesti heille suunnattujen 
erityistoimien, mukaan lukien hanketoiminta, määrää ja alueellista kattavuutta tulee lisätä”. Mm. 
Ohjaamot voivat olla hyvä tuki nuorille romaneille, koska ne ovat matalan kynnyksen yksilökohtaisen 
palvelun paikkoja. Hankkeet ovat tärkeitä, mutta kuten jo edellä todettiin, niin erityistoimia ei tulisi 
jättää pelkästään hankerahoituksen varaan, vaikka käytännössä tilanne saattaa näin olla resurssien 
niukkuuden vuoksi.

S. 19: ”Suomessa tilapäisesti olevat romanit ja maahanmuuttajaromanit ovat muuta väestöä 
heikommassa työmarkkina-asemassa. Heidänkin työ- ja toimintakykyään tulee vahvistaa 
samankaltaisin keinoin kuin tilapäisesti maassa olevien turvapaikanhakijoiden ja muiden 
maahanmuuttajien kohdalla. Tällöin kyseeseen tulee näiden kohderyhmien huomioiminen 
esimerkiksi ESR- hankkeissa.” 

=> Harkittavaksi lisäys: ”Nämä henkilöt voivat kohdata moninkertaisesti syrjintää ja muita ongelmia 
työmarkkinoilla: romaneina, maahanmuuttajina ja mahdollisesti sukupuolen tai muun syyn 
perusteella.”
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